
SPECIÁLNÍ
:"X

Speciální základni škola, mateřská škola
a praktická škola Skuteč

Rubešova 531, 539 73 Skuteč IČO: 72048905
tel: 469 350 116 www.spzs-skutec.cz

Naše značka vaše značka vyřizuje Datum
SPŠ/207/2022 9. 6. 2022

Spektra v. d. n.
Novodvorská 1070/4
142 00 Praha 4- Libuš
IČ: 00144860

Objednávka digitá|niho zařízeni pro znevýhodněné žáky

Na základě Vaši cenové nabídky č. 22NA00358 ze dne 26. 5. 2022 (viz příloha) u vás
objednáváme zařízeni v rámci financováni ,,mobilního digitá|niho zařízeni pro
znevýhodněné žáky za účelem prevence digitá|ní propasti" v celkové ceně 71 450,- Kč
včetně DPH a dopravy.

Prosíme o platbu na fakturu se splatnosti po dodáni zboží.

Kontaktní osoba: . , tel: , mail:
.

Fakturační údaje: Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Skuteč
Rubešova 531, 539 73 Skuteč
IČO: 72048905

. . , ředitel

SPec/á/n/zák/adn/ško/a,
mateřská ško/a a Prakt/cká ško/a

Skuteč



SPEKTRA v.d.n.
Dodavatel:

NABÍDKA Č. 22NA00358

S?EKTRA
ťt!. ), S.

SPEKTRA v.d.n.
Novodvorská 1070/4
142 00 Praha 4 - Libuš

lČ: 00144860
DIČ: CZ00144860
Telefon: +420 241 763 416
E-mail: info@spektra.eu
www.spektra.eu

Odběratel: lČ:
DIČ:

Speciální základni škola Skuteč
Rubešova 531
539 73 Skuteč

Tel.: .

Nabídka č.: 22NA00358
Datum zápisu: 26.05.2022
Platno do:

2022/03 Note ZT scan, hlas

Konečný příjemce:

Označeni dodávky

notebook Leňovo Legion 5
17ACH6
MS Win Home 10 64-Bit Czech
1pk OEM DVD
5WSOW36600 Leňovo
WarUpgrade na 4Y Depot,
rozšÍřeni záruky notebook na
4roky
i-tec BlueTouch 243 -
BLUETOOTH optická myš
ZoomText MagReader 2022-6
Instalace systému, speciálních
aplikací a jejich nastaveni
ABBYY FineReader 15 Standard

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

Množství

1 ks

1 ks

1 ks

J.cena Sleva Cena %DPH DPH KČ Celkem

27 500,00 23 913,04 15% 3 586,96 27 500,00

3 750,00 3 260,87 15% 489,13 3 750,00

1 250,00 1 033,06 21% 216,94 1 250,00

1 ks 350,00 289,26 21% 60,74 350,00

1 ks 31 000,00 26 956,52 15% 4 043,48 31 000,00
1 ks 3 000,00 2 479,34 21% 520,66 3 000,00

1 ks 4 600,00 3 801,65 21% 798,35 4 600,00

61 733,74 9 716,26 71 450,00
71 450,00

Digitálni zápisník pro zrakově postižené s hlasovým výstupem nebo braillským displejem - pol. ll - lb) př. 1 vyhl.
388/2011 Sb.

Snížená sazba DPH: Počítače speciálně upravené pro nevidomé a částečně vidÍcÍ osoby s hlasovým nebo
hmatovým výstupem

Lenovo Legion 5 17ACH6
Počítač splňuje doporučené nároky na provoz zvětšovacího programu ZoomText (kvalitní procesor s dostatečnou
paměti, rychlým diskem a dostatečným úložištěm dat: stránka výrobce
"https://www.zoomtext.com/products/zoomtext-magniňerreader/"). Doba záruky a technické parametry a vybaveni
speciálními a asistenčními programy garantují funkčnost počítače i celé sestavy v souladu s §12 odst. 1 zákona
329/11 Sb. v platném zněníi při předpokládaných razantnějších změnách a zvyšujÍcÍch se nárocích operačního
systému Windows 10, k nimž během životnosti pomůcky dojde.

Brother DCP-L2512D
Skener je hardwarový adaptér pro zrakově postižené osoby umožňujici sejmuti a zvětšováni nedigitalizovaného
písma a grafiky s následným převodem rozpoznaného textu do hlasového výstupu. Skener snímá předlohu ve
velkém rozlišenI a umožňuje přesné založeni předlohy do snímaného záběru. Pro splněni těchto funkci musí mít
skener další softwarovou podporu, zejména skenerovou lupu a/nebo rozpoznávací program (OCR).

ZoomText MIR

Ekonomický a informační systém POHODA



Označeni dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

Speciální zvětšovací program pro slabozraké uživatele (s hlasovým výstupem u verze MIR resp. Mag/Reader) s
funkcí softwarové lupy (případně softwarové lupy s hlasovou podporou), která zpřístupňuje počítač, a umožňuje tak
na obrazovce pracovat očima i při vážnějším zrakovém hendikepu. Vedle úpravy zvětšení dokáže zvýrazňovat
kurzory, filtrovat barvy a zabudovanou automatikou usnadňuje navigaci a orientaci slabozrakého uživatele na
obrazovce počítače.

Viewdio XK
Asistenční program, který slouží jako hlasová a obrazová čtečka pro zrakově postižené uživatele. poskytuje
nezbytnou softwarovou podporu skeneru (skenerová lupa) a navíc zpřístupňuje české speciální digitálni knihovny
pro zrakově postižené (KDD, KTN, SVPK, Mathylda). Vytváří sdružený katalog všech podporovaných knihoven a
stahuje odtud knihy v audio i textovém formátu, ty pak předčítá hlasovou čtečkou.
Obrazová čtečka umožňuje úpravu velikosti textu a jeho zabarveni a nabízí synchronizované čtení - grafické
zvýrazňování právě čteného slova synchronizované s hlasovým výstupem. Součásti čtečky je neformátované
rozpoznáváni textu v sejmuté předloze.

Cofa, Koba nebo Eliška
Česká hlasová syntéza standardu SAPl5 ozvučujÍcÍ počítačové programy pro zrakově hendikepované -realizuje
vlastni hlasový výstup počítače, který je nezbytným prvkem systému pro jeho ovládáni zrakově postiženými
uživateli. Vnímáni syntetického hlasu je velmi individuálni, výběr vhodné syntézy je rozhodujicí faktor
srozumitelnosti a pracovního komfortu pro klienta.

FineReader ABBY Special
Dedikovaný program pro rozpoznáváni textu v grafických dokumentech a v nezpřístupněných formátech PDF ve
speciální edici pro hendikepované uživatele. Jeho profesionálni výhodou je rozpoznáni textu včetně originálniho
formátování (záhlaví, zápatí, nadpisy a uspořádáni do sloupců) při velmi nízké chybovosti s možnosti přímého
převodu rozpoznaného textu do editoru MS Word. Přesné rozpoznáni textu je nezbytnou podmínkou, aby takový
text dokázal přečíst hlasový nebo hmatový výstup uživateli pracujIcimu se speciálnIm odečítacím nebo zvětšovacím
programem s hlasovým či hmatovým výstupem.

MS Office
Soubor kancelářských programů pro běžnou práci s texty, výpočty (a s poštou ve verzi Business). RozhodujjcÍm
faktorem pro použÍvání tohoto souboru zrakově postiženými uživateli je jeho 100% kompatibilita se speciálnImi
zvětšovacími a odečítachni programy, a tím tedy garantovaná úplná přístupnost pro hendikepované uživatele (jiné
alternativy editoru či tabulkového procesoru na trhu nejsou nebo jsou jen částečně kompatibilní s hlasovým či
hmatovým výstupem, a tedy pro zrakově postižené uživatele obtížně použitelné; a druhotné licence mohou mít
právní vady, které se obtížně ověřuji).

Instalace
jedná se o instalaci systému a programového vybavení pomůcky včetně aktivaci a testováni funkčnosti jednotlivých
programů. Současně je instalována vzdálená podpora uživatele pomůcky při jejím používáni (podpora on-line s
přímým připojením k uživatelskému počítači) tak, aby bylo možné rychle poskytnout nezbytnou uživatelskou a
technickou pomoc a zajistit funkčnost pomůcky.
Bez instalace softwaru a jeho nastavení nemůže zrakově postižený uživatel sám dodaný hardware ovládat, tedy
samotné počítačové zařízení bez instalovaného softwaru neplní funkce zvláštní pomůcky.

Vystavil:

Ekonomický a informační systém POHODA Strana 2 dokladu 22NA00358


